

L. + F. PETERS GmbH - Karlstraße 9 - D-52249 Eschweiler

über 165 Jahre Familientradition in Feuerfest

Karlstraße 9 D-52249 Eschweiler

Tel.: +49 - (0)2403 - 80 10 33 Fax: +49 - (0)2403 - 80 10 34 E-Mail: vertrieb@peters-feuerfest.de

Eschweiler, den 15.10.2025 Kunden-Nr.: 10.000

Angebots-Nr.: 25-10000-187207

PREISINFORMATION Erdalkalisilikatfaserpapier

Diese Aufstellung enthält die aktuellen Preise eines Teils der durch uns lieferbaren Qualitäten und basiert auf den zuletzt von Ihnen angefragten bzw. bezogenen Stückzahlen. Über den Gesamtumfang unseres Programms können Sie sich auf schnellstem Wege auf unseren Internetseiten

www.peters-feuerfest.de

informieren. Wir stehen Ihnen aber auch gerne in einem persönlichen Gespräch zur Verfügung. Weitere Preise, insbesondere für Sonderformate und Sondermengen, teilen wir Ihnen gerne auf Anfrage mit:

Menge	Format Zeichnung	Qualität	Stückgew.	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.						
	ISOLIERFILZE / -PAPIERE / -KARTONE / -MODULE - Biolöslich									
> 16	Rolle 15.000x610x3 = 9,150 m ²	ISOTAPE 20/126 SP-BIO - Erdalkalisilikatfasermatte - KlassTemp. 1200° C - Dichte: ~ 200 kg/m³	5,49 kg	156,900 € /St.	5,00%					
	StandVerp.: 16 Stück/									
> 16	Rolle 10.000x500x3 = 5,000 m ²	ISOTAPE 15/120 BIO - Erdalkalisilikatfaser - KlassTemp. 1200° C - Dichte: ~ 150 kg/m³	2,25 kg	124,600 € /St.	5,00%					
	StandVerp.: 16 Stück/	/Palette								
> 16	Rolle 20.000x610x5 = 12,200 m ²	ISOTAPE 15/120 BIO - Erdalkalisilikatfaser - KlassTemp. 1200° C - Dichte: ~ 150 kg/m³	9,15 kg	554,000 € /St.	5,00%					
	StandVerp.: 16 Stück/									

Menge	Format Zeichnung Rolle 10.000x1.000x 5 = 10,000 m ²	Qualität ISOTAPE 15/120 BIO - Erdalkalisilikatfaser - KlassTemp. 1200° C - Dichte: ~ 150 kg/m³	Stückgew. 7,50 kg	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.	
> 16				454,000 € /St.	5,00%
	StandVerp.: 16 Stück/Palette				
> 20	Rolle 10.000x1.000x10 = 10,000 m ²	ISOTAPE 15/120 BIO - Erdalkalisilikatfaser - KlassTemp. 1200° C - Dichte: ~ 150 kg/m³	15,00 kg	532,000 € /St.	5,00%

Stand.-Verp.: 20 Stück/Palette

Lieferzeit nach Vereinbarung

Preisstellung ab Lager frei verladen LKW (EXW); zzgl. Verpackungs- und Versandkosten, eventuell oben

ausgewiesene Frachtkosten gelten nur unter Vorbehalt

Zahlungsbedingungen bei Erstlieferung Vorkasse mit 3 % Skonto

Verpackung R-Paletten berechnen wir mit 25.00 €/St.; nicht getauschte Euro-Paletten mit 30.00 €/St.

Schrumpffolienverpackung bei Tauschpaletten berechnen wir mit 8,00 €/St. Bei Sonderabmessungen wird Verpackung nach Aufwand berechnet.

Gültigkeit für Lieferungen bis 31.12.2025 - Änderungen jederzeit vorbehalten

Sonstiges Die in der obigen Preisliste aufgeführten Preise und evtl. ausgewiesenen Rabatte gelten für die jeweils

angegebenen Stückzahlen. Bei abweichenden Bedarfszahlen bitten wir Sie, die aktuell gültigen Preise

und Rabattstaffeln bei uns anzufragen.

Datenblätter sind beigefügt, soweit diese nicht bereits bei Ihnen vorliegen.

Bei einem Nettowarenwert - abWerk, ohne Modellkosten - unter 500,00 € erheben wir einen

Bearbeitungszuschlag zwischen 25,00 - 75,00 €.

Für teilgepackte Paletten berechnen wir einen Zuschlag von 25,00 - 75,00 € pro Palette. Die Berechnung erfolgt nach dem jeweils anfallenden Aufwand. Im konkreten Bedarfsfall teilen wir Ihnen

gerne mit, ob diese Kosten für Sie anfallen.

Damit verlieren alle vorausgegangenen Preislisten bzw. Angebote über die oben aufgeführten

Produkte ihre Gültigkeit.

Ansonsten gelten ausschl. unsere Ihnen bekannten Liefer- und Zahlungsbedingungen.

Anderslautende Bedingungen des Kunden sind in jedem Fall ausgeschlossen, auch wenn der Kunde in der Bestellung abweichende Bedingungen nennt und wir nicht widersprechen. Treten während der Vorbereitung und Ausführung Ihres Auftrages wesentliche Änderungen der marktwirtschaftlichen Bedingungen, Devisenkurse, Rohstoffpreise, Energiepreise, Zölle usw. ein, die zu einem erheblichen Anstieg unserer Kosten führen, sind wir berechtigt, die Preise entsprechend zu überprüfen und ggf.

anzupassen.

Im Rahmen der Angebotsbearbeitung werden personenbezogene Daten gespeichert. Der Widerruf dieser Speicherung sowie das Verlangen auf Löschung der Daten steht Ihnen jederzeit frei. Die AGB und Datenschutzerklärung können von Ihnen jederzeit im Internet unter www.petersfeuerfest.de eingesehen werden oder werden Ihnen auf Wunsch von uns gerne zugesandt. Treten während der Laufzeit eines Angebotes, der Vorbereitung bzw. Ausführung Ihres Auftrages wesentliche Änderungen der marktwirtschaftlichen Bedingungen, Devisenkurse, Rohstoffpreise, Energiepreise, Zölle usw. ein, die zu einem erheblichen Anstieg unserer Kosten führen, sind wir

berechtigt, die Preise entsprechend zu überprüfen und ggf. anzupassen.

Es würde uns freuen, wenn Ihnen unser Angebot zusagt und sichern Ihnen prompte und sorgfältige Erledigung zu.

Menge Format Qualität Stückgew. Einzelpreis Zeichnung zzgl. ges. MWSt.

Mit freundlichen Grüßen

L. & F. PETERS GmbH Feuerfeste Erzeugnisse

Raiffeisenbank Eschweiler eG BLZ 3936 2254 Kto 2509 3670 11 IBAN: DE51 3936 2254 2509 3670 11 BIC: GENODED1RSC Deutsche Bank AG BLZ 3907 0024 Kto 0305 0978 00 IBAN: DE79 3907 0024 0305 0978 00 BIC: DEUTDEDB390